平成 ２７年 １１月 ６日

  各   位

 会 社 名 日本プラスト株式会社
  代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  須 藤 亘

  （コード番号 7291 東証第二部）

  問 合 せ 先 経 営 企 画 室 長  豊田剛志

  電 話 番 号 0544-58-9080

第２四半期連結累計期間の業績予想値と実績値との差異

及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

平成 27 年 5 月 15 日付「平成 27 年 3 月期 決算短信」にて公表いたしました、平成 28年 3 月期（平成 27

年 4 月 1 日～平成 28 年 3 月 31 日）第 2 四半期累計期間の連結業績予想と、本日公表の実績値に差異が生じ

ましたのでお知らせいたします。また、最近の業績動向を踏まえ、平成 28 年３月期通期の連結業績予想を下

記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

平成 28 年 3 月期第 2四半期累計連結業績予想数値と実績値との差異
（平成 27年 4月 1 日～平成 27年 9 月 30 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1株当り

第 2四半期

純利益

前回発表予想（Ａ）
   百万円

63,000
百万円

1,300
百万円

1,100
百万円

1,000
     円銭

60.82

実績値（Ｂ） 68,642 1,924 1,670 1,263 76.88

増減額（Ｂ－Ａ） 5,642 624 570  263 16.07

増減率（％） 8.9 48.0 51.8 26.3 26.4

（ご参考）前期実績
（平成 27 年 3 月期第 2四半期）

58,314 1,506 1,605 929 75.07

平成 28 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正
（平成 27年 4 月 1日～平成 28 年 3月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

129,000

百万円

3,100

百万円

2,700

百万円

1,700

円銭

103.41

今回修正予想（Ｂ） 135,000 4,000 3,400 2,000 121.66

増減額（Ｂ－Ａ） 6,000 900 700 300 18.25

増減率（％） 4.6 29.0 25.9   17.6 17.6

（ご参考）前期実績

（平成 27 年 3 月期）
123,325 2,915 3,156 2,388 179.79

差異が生じた理由及び修正の理由

１.平成 28年３月期第２四半期連結累計期間業績予想と実績との差異

第２四半期につきましては、売上高は為替換算による増加に加え、日本での非量産売上の増加等によ

り、5,642 百万円前回予想を上回りました。利益につきましては非量産付加価値の増加に加え、北米

地区における生産性改善効果、中国、アジア地区での合理化効果により、営業利益で 624 百万円、経

常利益で 570 百万円、当期利益で 263 百万円それぞれ前回予想を上回る結果となりました。

２.平成 28年３月期通期連結業績予想数値の修正

通期につきましても、売上は為替換算影響に加え、日本での北米向け車種の増産、中国での新車立

ち上がり等により、6,000 百万円前回予想を上回る見通しであります。利益につきましては、増収

効果に加え、北米地区におけるメキシコ工場の改善等により、営業利益で 900 百万円、経常利益で

700 百万円、当期利益で 300 百万円それぞれ前回予想を上回る見通しであります。

（注）上記の業績予想につきましては、現時点において入手された情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は、今後の様々な要因により上記の業績予想値と異なる結果となる可能性があります。

以 上